
令和５年７月１０日 

 

保護者 様 

 

西海市立大瀬戸小学校 

校 長 前野  泰介 

 

 

夏季休業中の学校閉庁日の設定について（お知らせ） 

 

 

長雨の候、保護者の皆様方にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校教育に対しまして御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、夏季休業中において下記のとおり学校閉庁日を設けることとしましたのでお知

らせいたします。 

 つきましては、趣旨を御理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 趣 旨 ・ 教職員が休暇等の取得を促進することにより、更なる健康増進を図る。 

・ やむを得ない場合を除き、部活動等についても原則として行わないこと 

により、子供たちのリフレッシュを図るとともに、家庭でのふれあいや 

地域活動への参加などに活用する。 

・ 夏季における学校の省エネルギー化を図る。 

 

２ 閉庁日  令和５年８月１０日（木）、１４日（月）、１５日（火）、１６日（水） 

※ 閉庁期間は、週休日や祝日等を含めて ８月１０日（木）～ 

８月１６日（水）の７日間です。 

 

３ その他  学校閉庁期間中は問い合わせ等に対応する者がいないため、連絡が必要

な場合は、西海市教育委員会学校教育課（３７－００７８）へ直接御連絡

ください。 


